



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V

DOMICILIO: CALLE NIÑOS HEROES No. 300 NTE. COL.
CENTRO, LOS MOCHIS, AHOME SINALOA.

R.F.C.
IOL9212057DA

FECHA

05/12/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220940	C.C.T.	25EPR0672S	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE AULA ADOSADA DE 6.00 X 8.00 MTS EN PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ, UBICADA EN CULIACAN ROSALES , MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$758,350.36
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$265,422.63
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$758,350.36

OBRA	IMPORTE
CIMENTACION	\$ 91,436.24
ESTRUCTURA	\$ 78,199.84

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 169,636.08

SUB TOTAL= \$ 169,636.08
I.V.A AL 16 % \$ 27,141.77
TOTAL = \$ 196,777.85

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



ISIFE INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 44900.00
HOJA:

CONTRATISTA:

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V
DOMICILIO: CALLE NIÑOS HEROES No. 300 NTE. COL. CENTRO, LOS MOCHIS,
AHOME SINALOA. C.P. 81200
R.F.C.
IOL9212057DA

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

1 de 2

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220940	C.C.T.	25EPR0672S	ESTIMACIÓN:	1
PLATEL:	PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ					LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES
						MUNICIPIO:	CULIACAN

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE AULA ADOSADA DE 6.00 X 8.00 MTS EN PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA:	\$758,350.36
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$265,422.63
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$758,350.36

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
AULA DIDACTICA 6.00 X 8.00 M. (ADOSADA)										
CIMENTACION										
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	72.60	22.73	\$1,650.20	0.00	0.00	0.00	68.64	\$ 1,560.19
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO.	M3	35.69	335.51	\$11,974.35	0.00	0.00	0.00	44.82	\$ 15,037.81
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=100 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Y TODO LO NECESARIO PARA SU REALIZACIÓN.	M2	21.10	278.97	\$5,886.27	0.00	0.00	0.00	18.00	\$ 5,021.46
11121	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXC. C/PISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO.	M3	35.69	149.27	\$5,327.45	0.00	0.00	0.00	25.28	\$ 3,773.55
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTACION C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM. ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO.	M3	33.44	372.89	\$12,469.44	0.00	0.00	0.00	13.78	\$ 5,137.21
12010	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A 3/4". INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	3.48	5,058.43	\$17,603.34	0.00	0.00	0.00	3.70	\$ 18,718.34
12021	CIMBRA PARA CIMENTACION CONTRAFUERZO DE PINO DE 3", ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Y TODO LO NECESARIO PARA SU REALIZACIÓN.	M2	24.61	369.74	\$9,099.30	0.00	0.00	0.00	28.96	\$ 10,707.86
12032	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION, CON ALAMBRO #2 F'Y=2530 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	39.15	57.69	\$2,258.56	0.00	0.00	0.00	35.88	\$ 2,069.92
12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 F'Y=4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	123.06	52.22	\$6,426.19	0.00	0.00	0.00	147.56	\$ 7,705.61
12035	ACERO REFUERZO DIAMETRO #4 F'Y=4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	49.96	52.46	\$2,620.90	0.00	0.00	0.00	49.00	\$ 2,570.71
12076	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK 15X20X40 CMS. HUECO, RELLENO DE CONCRETO F'c= 100 KG/CM2, EN CELDAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA, PROP. 1:3, INCLUYE: VARILLA DE ANCLAJE #3 A CADA 80 CMS.	M2	21.95	971.68	\$21,328.38	0.00	0.00	0.00	15.20	\$ 14,773.42
87789	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE EMULTEX ASB TRABAJO TERMINADO	M2	75.60	77.86	\$5,886.22	0.00	0.00	0.00	56.00	\$ 4,360.16
TOTAL DE CIMENTACION					\$102,530.59					\$ 91,436.24
ESTRUCTURA										
31001	CADENA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 14 X 10 CM. SIN ARMAR, INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA APARENTE, TODO LO NECESARIO PARA SU REALIZACIÓN.	ML	18.55	272.75	\$5,059.51	0.00	0.00	0.00	18.85	\$ 5,141.34
31017	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2, 14X15 CM. ARMADO CON 4 VARILLAS #3 F'Y=4200 KG/CM2 ESTRIBOS #2 @ 15 CM. INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	32.37	476.40	\$15,421.07	0.00	0.00	0.00	33.80	\$ 16,102.32
31019	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=250KG/CM2 14X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS, #2.5 o #3 F'Y=4200 KG/CM2 ESTRIBOS #2 @ 20 CM. INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	15.00	519.25	\$7,788.75	0.00	0.00	0.00	13.21	\$ 6,859.29



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA

FECHA: 44900.00
HOJA:

CONTRATISTA:

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V

DOMICILIO: CALLE NIÑOS HEROES No. 300 NTE. COL. CENTRO, LOS MOCHIS,
AHOME SINALOA. C.P. 81200

R.F.C.
IOL9212057DA

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA

2 de 2

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220940	C.C.T.	25EPR0672S	ESTIMACIÓN:	1
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ				LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE AULA ADOSADA DE 6.00 X 8.00 MTS EN PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA:	\$758,350.36
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$265,422.63
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$758,350.36

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
31026	CADENA O CAST. DE CONC. F'C=250 KG/CM2 14 X 20 CM. ARM. C/4 VAR. # 4 F'Y=4200 KG/CM2 EST. #2 @20CM INCL. CIMB. APAR. Y CRUCES DE VARILLA.	ML	7.80	577.53	\$4,504.73	0.00	0.00	0.00	7.85	\$ 4,533.61
31105	MURO DE TABIQUE ROJO COMUN DE 11 A 14 CM.DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	33.75	616.41	\$20,803.84	0.00	0.00	0.00	33.24	\$ 20,492.24
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	52.70	66.17	\$3,487.16	0.00	0.00	0.00	51.15	\$ 3,384.60
31214	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR, INCLUYE NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	45.92	472.24	\$21,685.26	0.00	0.00	0.00	45.92	\$ 21,686.44
TOTAL DE ESTRUCTURA					\$73,690.81					\$ 78,199.84
SUBTOTAL ESTIMACION										\$ 169,636.08

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor